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Tillbakablickar, 
en artikelserie 
sammanställd av 
Calle Sahlquist

Historien om våra Klubbhus och fastigheter 
Mattssons källare
De första medlemmarna i vår 
Klubb använde sig av Järnvägs 
AB Göteborg-Särö, Säröbanan, 
för tranporten ut till Hovås och 
golfbanan. Strax intill Hovås 
Station fann Viktor Setterberg 
en jordkällare som benämndes 
Mattssons källare. Det blev ett 
ställe där man kunde förvara 
klubbor och andra attribut. Den 
låg på vägen mot 1:a tee, (nuva-
rande 2:a tee), bara ett femtiotal 
meter från stationen, och an-
vändes som vårt första ”klubb-
hus” fram till dess ”Gamla 
Klubbhuset” stod klart.

Gamla Klubbhuset blir 
100 år 2010
År 1909 antar golfavdelningen 
inom Göteborgs Idrottsförbund 
namnet Göteborgs Golf Klubb 
och en utbyggnad har skett från 
6 till 9 hål året innan. Dessutom 
ersätts Mattssons gamla jord-
källare 1910 av vad vi idag be-
nämner ”Gamla Klubbhuset”. 
Dessa åtgärder gjorde tillsam-
mans att golfen fick ett stort 
uppsving i Göteborg. Vid 1910 
års början hade GGK 47 st. ak-
tiva medlemmar och vid året 
slut hade medlemsantalet stigit 
till 128 st. 

Marken på golfkullen för Klubb-
husbygget skänktes av AB Hov-
ås Villastad och byggkostnader-
na uppgick till 8,000 kronor. 
Taklagsfesten hölls den 5 febru-
ari och invigningen ägde rum 
den 23 oktober. Invigningstalet 
hölls av häradshövdingen Ivar 

Berger, tidigare polisdomare 
och ordförande i Göteborgs 
Idrottsförbunds överstyrelse. 
Axel Brynolf, ordförande 1927 
– 1934, och en av de tidigaste 
medlemmarna skriver: 

Ett verkligt klubbhus, som fyller 
ganska stora anspråk på trev-
nad, uppbyggdes på Hovås 1910 
i nordisk stil efter ritning och 
under överinseende av arkitekt 
Ernst Torulf. Det är förtjusande 
vackert beläget på en bergkulle 
med fri utsikt över hela banan 
och Askimsfjorden, och som vid-
gar sig mot öppna havet. Även 
om praktiska skäl kunna tala för 
planer på ett bekvämare och 
lättare tillgängligt klubbhus. 

(Arkitekt Ernst Torsten Torulf 
(1872–1936) har i Göteborg bl.a. 
ritat Naturhistoriska Museet, 
Centralposthuset och Högskolan. 
Som tack för sina insatser vid 
byggandet av GGK:s första 
Klubbhus erhöll han ett ständigt 
medlemskap. Hedrades av Göte-
borgs Stad efter sin död för sina 

insatser då Ernst Torulfsgatan 
fick hans namn 1946.) 

Klubbor & bagar förvarades i en 
lång, smal träbyggnad nedanför 
Klubbhuset till vänster om nu-
varande 2:a green. Denna bygg-
nad fanns kvar långt in på 1980-
talet. Klubbhuset blev med åren 
allt trängre och man ville dess-

utom modernisera huset och 
förse det med värmeledning, 
WC och dusch. Men ekonomin 
i klubben krävde att själva golf-
banan skulle prioriteras. Styrel-
sen beslöt därför att nödtorftigt 
reparera och måla huset, vilket 
gjordes till en kostnad av 470 
kronor i slutet av 1920-talet. 
Men tankarna på nybyggnation 
tog åter fart och Andrew Pers-
son, som var arkitekten bakom 
vår 18-hålsbana, fick i uppdrag i 
mitten av 30-talet att komma 
med förslag på en nybyggnad. 
Två andra medlemmar skulle 
samtidigt utreda kostnaderna 
för en modernisering av det 
Gamla Klubbhuset. Utredning-
arna kom fram till att kostna-
derna för ett nybygge låg kring 
45.000 kronor. Att vinterbona 
och ordna med värmeledning i 
Gamla Klubbhuset skulle kosta 
9.800 kronor, exklusive spräng-
ning för vatten- och avloppsrör i 
berget, samt inredning av WC. 
Styrelsen kunde inte bestämma 
sig trots att många förslag fram-

lades. De flesta förslagen kom 
från Andrew Persson och arki-
tekt Vilhelm Mattsson. Då vårt 
nuvarande klubbhus sedermera 
byggdes övergick Gamla Klubb-
huset till att fungera som som-
marbostad för klubbens med-
lemmar under 1940- och 
50-talen. Så sent som 1985 re-
noverades klubbhuset för ca 

500.000 kr. För att bl.a. finan-
siera de markköp som gjordes 
kring 1990, kostnaderna för till-
komsten av hålet 10B och ut-
byggnaden av flera hål, såldes 
Gamla Klubbhuset med tillhö-
rande mark samma år.

Vårt nuvarande Klubbhus
Medlemsantalet steg och det 
gjorde som nämnts även an-
språket på ett modernare klubb-
hus. Gustav Larsson från Volvo 
blev ordförande i klubbhuskom-
mittén 1936 och den koncentre-
rade sig på att arbeta fram ett 
antagbart förslag till en nybygg-
nad. Det beslöts att huset borde 
placeras i sydöstra hörnet av 
golfkullen. Det skulle byggas i 
två våningar med sällskapsrum 
och kök i den övre och med om-
klädningsrum i den nedre. Cad-
diemastern fick en lokal längst 
västerut (ett utrymme som idag 
ingår i herrummet) och med en 
dörr ut mot nuvarande 18:e 
green. Behovet på ökade utrym-
men steg under projekteringens 
gång och till slut blev det 495 
m2. Den 21 december 1936 kun-
de kommittén lägga fram ett 
förslag som antogs av Styrelsen 
i januari 1937. Det var det sista 
av arkitekt Mattsons fem förslag 
som blev godkänt, vilket, enligt 
historiebeskrivningen från den-
na tid, gjorde ”hans konkurrent” 
arkitekt Andrew Persson myck-
et besviken. Huset var först pla-
nerat till en kostnad av 60.000 
kr, men steg under utrednings-
tiden till 135.000 kr (slutsum-
man blev dock ett par tusen läg-
re), samt 15.000 kr för möbler 
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och inventarier. Finansieringen 
ordnades med banklån, samt en 
insamling bland medlemmarna. 
Den senare gav 48.125 kr och 
damerna i klubben ordnade en 
separat insamling som uppgick 
till 3.000 kr. En medlem, som 
ansåg att huset skulle bli alltför 
stort, skänkte istället 5.000 kr 
för iordningsställande av parke-
ringsplatsen. Klubbhuset invig-
des den 24 april 1938 och för-
rättades av landshövdingen och 
hedersledamoten i klubben, 
Malte Jacobsson.

Vårt nuvarande Klubbhus har 
givetvis renoverats vid ett flertal 
tillfällen under åren. Även ut- 
och ombyggnader har förekom-
mit. Senaste tillbygganden var 
till vårt 100-årsjubileum 2002 
då bardelen och altanen därut-
anför blev betydligt större. Även 
receptionen och entrén fick 
större ytor. 

Övriga fastigheter 
Verkstad 1 har funnits på sin 
plats vid 12e fairway sedan tret-
tiotalet. Under åren 1995 – 2008 
arbetade Styrelsen med flera 
förslag gällande en nybyggnad 
eller att göra en utbyggnad och 
en kraftig renovering. Trots att 
mycket möda lades ned kunde 
Golfklubben inte få till stånd ett 
bygglov. De närmaste grannar-
na och Miljödomstolen ansåg 
att en större byggnad skulle stö-
ra den närmaste omgivningen. 
Styrelsen beslöt därför på våren 
2008 att göra en totalrenovering 
av verkstaden, en renovering 
som myndigheterna inte kunde 
neka klubben. Arbetet utfördes 
vintern 2008–2009.

Då Klubben var i stort behov av 
större verkstadsyta, och planer-
na på att bygga ut Verkstad 1 
drog ut på tiden, beslöts 2005 
att bygga en kompletterande 
servicebyggnad. Tanken var att 
den även skulle innehålla plats 
för golfbilar. Verkstad 2 byggdes 
vid 17e green vintern 2006–
2007 på en av klubben ägd tomt 
med byggrätt. Här hade tidigare 
legat ett enkelt sommarhus, som 
i GGK:s arkiv benämns Borg-
vallska tomten.

Pumphuset vid backen upp till 
7e hålet ägs av AB Hovås Villa-
stad/Villabolaget. Här fann Vik-
tor Setterberg redan 1904 käll-
ådern som gav vatten till ett 
flertal fastigheter i Hovås under 
många år. 

Vårt eget pumphus, på norra si-

dan av Sötvattensdammen, ger 
oss möjlighet att till en ringa 
kostnad bevattna banan. 

Sötvattensdammen ägs till 1/3 
av Golfklubben och 2/3 av Vil-
labolaget.

Half Way House, vid 10e herr-

tee, byggdes 1990 och innehåller 
kiosk samt toaletter.

Starterhuset, ritat av Akke Zim-
dal, kom till stånd 2005 efter en 
donation av Ulla och Gerhard 
Hobohm.

Källa: bl.a. GGK:s arkiv 

 


